
NOVINKY JC 

 
 

JANDA CONSULTING®
 

NOVINKY Z OBLASTI PRÁVA, DANÍ A ÚČETNICTVÍ 

 

》 Právní předpisy, mezinárodní smlouvy a jiné akty vyhlášené ve Sbírce 
zákonů a mezinárodních smluv 

 

》 Právní předpisy Evropské unie – Nařízení 
 

》 Výběr judikatury 
 

》 Zajímavé články z oblasti práva, daní a účetnictví 

 

》 Vše včetně přímých odkazů na jejich úplné znění 
 

Zveřejněné v období 13.05.2025 

 

Kdo pro Vás novinky připravuje? 

Bc. Miloslav Janda 

17 let jsem působil na finančním úřadě ve funkci 

daňového kontrolora. Také mám vysokoškolské 

vzdělání v oboru Právo v podnikání. 

Spolu s dalšími oblastmi jako je vedení 

účetnictví, mzdy a personalistika či daně se 

mohu pochlubit celkem 29 lety praxe. 

Více o mně viz LinkedIn. 

 
 
 
 

https://www.linkedin.com/in/miloslav-janda-ab6696146/


NOVINKY JC / JANDA CONSULTING® 

 

JANDA Consulting s.r.o. - VEDENÍ ÚČETNICTVÍ | PERSONALISTIKA A MZDY | DANĚ | PORADENSTVÍ 
www.jandaconsulting.org | www.ucetnictviprosport.cz | miloslav.janda@jandaconsulting.org 

Právní předpisy, mezinárodní smlouvy a jiné akty vyhlášené ve 
SBÍRCE ZÁKONŮ A MEZINÁRODNÍCH SMLUV: 
 

Vyhláška č. 131/2025 Sb., o vydání zlaté mince „Městská památková rezervace 

Štramberk“ po 5 000 Kč 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
131/2025 Sb., 13. 5. 2025, vyhlášené znění, informativní znění systému e-Sbírka 

 

 

Nález Ústavního soudu č. 132/2025 Sb., sp. zn. Pl. ÚS 15/24 ve věci návrhu na zrušení § 

10 odst. 2 v čísle „5“ zákona č. 96/1993 Sb., o stavebním spoření a státní podpoře 

stavebního spoření, ve znění zákona č. 349/2023 Sb., a čl. XXII zákona č. 349/2023 Sb., 

kterým se mění některé zákony v souvislosti s konsolidací veřejných rozpočtů 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
132/2025 Sb., 13. 5. 2025, vyhlášené znění, informativní znění systému e-Sbírka 

 

 

Vyhláška č. 133/2025 Sb., o požadavcích na škrob, luštěniny, olejnatá semena a výrobky 

z nich 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
133/2025 Sb., 13. 5. 2025, vyhlášené znění, informativní znění systému e-Sbírka 

 

 

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 134/2025 Sb., o sjednání Smlouvy mezi 

Českou republikou a Brazilskou federativní republikou o sociálním zabezpečení 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
134/2025 Sb., 13. 5. 2025, smlouva platná pro čr (nebo právní předchůdce), informativní znění systému e-Sbírka 

 

 

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 135/2025 Sb., o sjednání Správního ujednání 

k provádění Smlouvy mezi Českou republikou a Brazilskou federativní republikou o 

sociálním zabezpečení 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
135/2025 Sb., 13. 5. 2025, smlouva platná pro čr (nebo právní předchůdce), informativní znění systému e-Sbírka 

 

 

Sdělení č. 136/2025 Sb., o uložení kolektivní smlouvy vyššího stupně 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
136/2025 Sb., 13. 5. 2025, vyhlášené znění, informativní znění systému e-Sbírka 

 

 

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ:  
NOVÉ ÚČINNÉ NAŘÍZENÍ A VYHLÁŠKY: 
 

TÁBOR, PRAHA: 

Žádné 

http://www.jandaconsulting.org/
http://www.ucetnictviprosport.cz/
mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org
https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/131?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/132?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/133?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/134?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/135?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/136?zalozka=text


NOVINKY JC / JANDA CONSULTING® 

 

JANDA Consulting s.r.o. - VEDENÍ ÚČETNICTVÍ | PERSONALISTIKA A MZDY | DANĚ | PORADENSTVÍ 
www.jandaconsulting.org | www.ucetnictviprosport.cz | miloslav.janda@jandaconsulting.org 

 

 

OSTATNÍ: 
Přímý odkaz na úplné znění: 

Výsledky vyhledávání - SPP 
 

Výsledky vyhledávání - SPP 

 

 

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY EVROPSKÉ UNIE: 

Prováděcí nařízení Rady (EU) 2025/886 ze dne 12. května 2025, kterým se provádí 

nařízení (EU) 2019/796 o omezujících opatřeních proti kybernetickým útokům 

ohrožujícím Unii nebo její členské státy 
 

Nařízení Komise (EU) 2025/877 ze dne 12. května 2025, kterým se mění nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1223/2009, pokud jde o používání některých 

látek klasifikovaných jako karcinogenní, mutagenní nebo toxické pro reprodukci 

v kosmetických přípravcích 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Úřední věstník řady L z konkrétního dne - EUR-Lex 

 

 

 

Judikatura Ústavního soudu: 

Žádná 
 

 

 

Judikatura Nejvyššího soudu: 

Žádná 
 

 

 

Judikatura Nejvyššího správního soudu: 

Žádná 
 

 

 

Judikatura Soudního dvora Evropské unie: 

Žádná 

 

http://www.jandaconsulting.org/
http://www.ucetnictviprosport.cz/
mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org
https://sbirkapp.gov.cz/vyhledavani/vysledek?hlavni_typ=pp&typ=narizeni&ovm=&nazev=&number=&vydano_od=&vydano_do=&zverejneno_od=&zverejneno_do=&ucinnost_od=2025-05-13&ucinnost_do=2025-05-13&platnost=
https://sbirkapp.gov.cz/vyhledavani/vysledek?hlavni_typ=pp&typ=ozv&ovm=&nazev=&number=&vydano_od=&vydano_do=&zverejneno_od=&zverejneno_do=&ucinnost_od=2025-05-13&ucinnost_do=2025-05-13&platnost=
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500886
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500886
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500886
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500877
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500877
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500877
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500877
https://eur-lex.europa.eu/oj/daily-view/L-series/default.html?ojDate=13052025&locale=cs


NOVINKY JC / JANDA CONSULTING® 

 

JANDA Consulting s.r.o. - VEDENÍ ÚČETNICTVÍ | PERSONALISTIKA A MZDY | DANĚ | PORADENSTVÍ 
www.jandaconsulting.org | www.ucetnictviprosport.cz | miloslav.janda@jandaconsulting.org 

 

 

Zajímavé články – Ministerstvo spravedlnosti: 

Žádné 
 

 

 

Zajímavé články – Ministerstvo financí: 

Žádné 
 

 

 

Zajímavé články – Finanční správa: 

Žádné 
 

 

 

Zajímavé články – eventuálně část jejich obsahu – epravo.cz: 

Právní obrana SVJ proti přístavbě na společném prostoru 

Čím dál častěji se Společenství vlastníků jednotek (SVJ) setkává s případy, kdy některý ze 

členů svévolně a bez souhlasu příslušného orgánu SVJ zabere společné prostory a na nich si 

přistaví zimní zahradu, posilovnu, sklad zahradního nábytku, a podobně. Objevují se i případy, 

kdy člen SVJ společný prostor nadužívá způsobem, který nebyl původně zamýšlen 

prohlášením vlastníka, například společnou část střechy SVJ, která není určena ani jako 

pochozí, užívá ke grilování, posezení s přáteli, vybuduje na ní altánek, zimní zahradu, nebo 

saunu se sprchou. Lze se setkat i s případy, kdy si člen uzme část společného prostoru a na 

něm si přistaví další pokoj nebo místnost ke své stávající bytové jednotce tak, že ze 4+kk udělá 

6+kk. 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Právní obrana SVJ proti přístavbě na společném p | epravo.cz 

 

 

Řízení o směnečném platebním rozkazu 

Řízení o směnečném platebním rozkazu představuje zvláštní procesní institut civilního práva, 

jehož účelem je rychlá a účinná ochrana věřitele při vymáhání směnečné pohledávky. 

Vzhledem k formalistické povaze směnečného práva je u něho klíčové dodržení všech pravidel 

procesní i hmotněprávní povahy. Článek popisuje průběh a prostředky obrany u směnečného 

řízení, jehož úprava je obsažena v zákoně 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění. 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Řízení o směnečném platebním rozkazu | epravo.cz 

 

 

http://www.jandaconsulting.org/
http://www.ucetnictviprosport.cz/
mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravni-obrana-svj-proti-pristavbe-na-spolecnem-prostoru-119561.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rizeni-o-smenecnem-platebnim-rozkazu-119537.html


NOVINKY JC / JANDA CONSULTING® 

 

JANDA Consulting s.r.o. - VEDENÍ ÚČETNICTVÍ | PERSONALISTIKA A MZDY | DANĚ | PORADENSTVÍ 
www.jandaconsulting.org | www.ucetnictviprosport.cz | miloslav.janda@jandaconsulting.org 

Jaké změny přinese novela zákona o bankách u vedoucích pracovníků a nový institut 

donucovací pokuty 

Dne 7. března 2025 vláda předložila Poslanecké sněmovně návrh zákona, kterým se mění 

některé zákony v oblasti finančního trhu. Novelizován by tak měl být mimo jiné zákon o 

bankách, zákon o České národní bance, zákon o podnikání na kapitálovém trhu a některé 

další předpisy. Vzhledem k tomu, že se jedná o transpozici evropských předpisů, bylo 

Poslanecké sněmovně navrženo, aby se zákonem vyslovila souhlas již v prvním čtení. V rámci 

novely zákona o bankách přináší návrh řadu změn. Tento článek se zaměřuje na některé 

otázky, které budou mít vliv především na personální zajištění činnosti banky. 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Jaké změny přinese novela zákona o bankách u ved | epravo.cz 

 
 

 

Články – portal.pohoda.cz: 

Žádné 
 

 

 

Články – ostatní: 

Žádné 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jandaconsulting.org/
http://www.ucetnictviprosport.cz/
mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org
https://www.epravo.cz/top/clanky/jake-zmeny-prinese-novela-zakona-o-bankach-u-vedoucich-pracovniku-a-novy-institut-donucovaci-pokuty-119564.html


NOVINKY JC / JANDA CONSULTING® 

 

JANDA Consulting s.r.o. - VEDENÍ ÚČETNICTVÍ | PERSONALISTIKA A MZDY | DANĚ | PORADENSTVÍ 
www.jandaconsulting.org | www.ucetnictviprosport.cz | miloslav.janda@jandaconsulting.org 

NOVINKY JC – Možnost objednání: 
 
1/ Zasílání NOVINKY JC na e-mail objednatele 
 

Předmět plnění: 

1/ Pravidelné zasílání souborů NOVINKY JC (denního souhrnu právních novinek z oblasti 

práva, daní a účetnictví)  

Rozsah a zdroje obdobného obsahu zveřejňovaného na stránkách 
https://www.jandaconsulting.org/blog 

 

2/ Pravidelné zasílání měsíčního souhrnu právních novinek z následujících oblastí 
a) Účetnictví, Daně, Pracovní právo, Právo sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění, 

Personalistika, Mzdy 
b) Korporátní právo, Obchodní právo, Živnostenské právo 
c) Občanské právo, Nemovitosti 
d) Marketing, Reklama, E-commerce, Duševní a průmyslová práva, Autorské a tiskové právo, 

Zábava, Hry 
e) Sport 

Rozsah a zdroje viz NOVINKY JC dle bodu 1.   

5 souborů (pokud možno v členění dle jednotlivých oblastí – viz písm. a) až e)) 

 

Termín dodání:  

Souhrny dle bodu 1 – zpravidla každý pracovní den 

Souhrny dle bodu 2 – bez zbytečného odkladu po uplynutí kalendářního měsíce 

 

Odměna za plnění: 293 Kč za kalendářní měsíc 

 
K objednání NOVINKY JC lze využít formulář umístěný na stránkách: 
https://www.jandaconsulting.org/single-post/objednavka-novinky-jc-souhrn-denni-a-mesicni 

 

 

 

2/ Zaslání ročních souhrnů právních novinek za rok 2024 z následujících oblastí 
na e-mail objednatele 
1/ Účetnictví, Daně, Právo 

2/ Marketing, Reklama, E-commerce 

3/ Sport 

 

K objednání souhrnů lze využít formuláře umístěné na stránkách: 
https://www.jandaconsulting.org/single-post/objednavka-novinky-jc-rocni-souhrn-2024 

http://www.jandaconsulting.org/
http://www.ucetnictviprosport.cz/
mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org
https://www.jandaconsulting.org/blog
https://www.jandaconsulting.org/single-post/objednavka-novinky-jc-souhrn-denni-a-mesicni
https://www.jandaconsulting.org/single-post/objednavka-novinky-jc-rocni-souhrn-2024

